Администрация Нязепетровского муниципального района
Челябинской области

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.05.2023 г. № 343
г. Нязепетровск

	[bookmark: __DdeLink__176_3982662515]Об организации профильной    смены для несовершеннолетних  подростков, состоящих на учете в ПДН ОМВД  по Нязепетровскому району

В соответствии с Федеральными законами «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Протокола № 3 от 18.05.2023 г. заседания межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей Нязепетровского муниципального района в каникулярное время 2023 года, в целях принятия практических мер по усилению защиты интересов семьи и детства, максимального удовлетворения потребности в оздоровлении, отдыхе и занятости детей и подростков в Нязепетровском муниципальном районе в 2023 году, администрация Нязепетровского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Управлению образования администрации Нязепетровского муниципального района Челябинской области (Галанов Д.А.):
организовать профильную смену для несовершеннолетних подростков, состоящих на учете в ПДН ОМВД по Нязепетровскому району и обеспечить ее функционирование;
до 01.06.2023 г. определить систему мер по работе с несовершеннолетними подростками, состоящими на учете в ПДН ОМВД по Нязепетровскому району.
2. Главному врачу ГБУЗ «Районная больница г. Нязепетровск» Степановой Н.Н., начальнику отдела культуры Сухорукова А.В., начальнику ОМВД по Нязепетровскому району Лукину А.В., управлению по молодежной политике, физической культуре и спорта определить систему мер по работе с несовершеннолетними подростками, состоящими на учете в ПДН ОМВД по Нязепетровскому району.
3. Установить стоимость двухразового питания в день во время подготовительного этапа 193 рубля 46 копеек, стоимость питания во время геологической экспедиции 413 рублей 87 копеек в день.
4. Финансовому управлению администрации Нязепетровского муниципального района (Темникова Е.В.) обеспечить своевременное финансирование организации профильной смены для несовершеннолетних подростков, состоящих на учете в ПДН ОМВД по Нязепетровскому району за счет средств, предусмотренных в бюджете Нязепетровского муниципального района на эти цели.
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Нязепетровского муниципального района.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района по социальным вопросам Акишеву Н.В.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Нязепетровского
муниципального района				                                С.А.Кравцов

[bookmark: _GoBack]